
 

 
                               

 
 

 

 

1  

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 ZE DNE 13.7. 2018 

 

ZADAVATEL:   Středočeský kraj  

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:      Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

IČ:                      70891095 

Profil zadavatele:   https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

  

 

 

NÁZEV ZAKÁZKY:  

 

„PD – půdní vestavba a nástavba“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám, sděluje následující vysvětlení k Příloze č. 5 - Smlouva o dílo – Návrh, zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Znění žádosti o vysvětlení Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentaci č. 1 ze dne 10.7. 2018: 

 

Dotaz č. 1: 

„Odstavec ve smlouvě ( 13.3 - Poruší–li Dodavatel svou povinnost dodat Dílo bez vad a v průběhu záruční doby 

dojde ke zvýšení nákladů na provedení Stavby, které byly prokazatelně způsobené v důsledku vady Díla (např. 

neoceněním některých částí Stavby nezahrnutých do výkazu výměr, nedostatečným zohledněním skutečného stavu, 

nebo jinou vadou projektové dokumentace), zaplatí smluvní pokutu ve výši určené jako částka navýšení ceny Stavby 

v důsledku vad Díla Dodavatele ) je smrtící. Při úpravách stávajících objektů toto nelze podepsat. Při takovýchto 

stavbách dochází např. k odkrytí konstrukcí, instalačních rozvodů a pod., které jsou ve fázi projektování skryté. 

Tento odstavec je pochopitelné použít u novostaveb.“ 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel upřesňuje: 

 

Zadavatel může postupem podle zákona o zadávání veřejných zakázek změnit zadávací dokumentaci. Samozřejmě, 

že změnu musí odsouhlasit příslušný orgán kraje, který původní dokumentaci schválil. Neznám však důvod, proč 

by chyba projektanta - neoceněním některých částí Stavby nezahrnutých do výkazu výměr, nedostatečným 

zohledněním skutečného stavu, nebo jinou vadou projektové dokumentace, jako vada díla neměla být 

sankcionována.  

Předpokládáme, že zhotovitel použije dle odstavce 2.6 například sondy k prověření stavu předmětného díla. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Rozsah zakázky je stejný se studií, tak proč to není součástí zadávacích dokladů? 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel upřesňuje: 

Zadavatel sděluje, že studie je dostupná na vyžádání. 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel dále uveřejňuje projektovou dokumentaci jako přílohu č. 6, která je ke svému kapacitnímu objemu 

dostupná ke stažení na portálu úschovna na tomto odkazu 

http://www.uschovna.cz/zasilka/BG862PHBEZRHME77-D73/ 

 

  



 

 
                               

 
 

 

 

2  

Lhůta pro podání nabídek 

 

Vzhledem k charakteru těchto informací, Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31.7.2018 do 10:00 

hodin. 

 

 

 

 

 

 

Veronika Búzková v.r. 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Odbor krajského investora 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

Tel.: 257 280 531, E-mail: buzkova@kr-s.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:buzkova@kr-s.cz

